
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.04.2019  № 156 

 пгт Оричи   

 

Об ограничении движения транспортных средств 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона Российской 

Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

законом Российской Федерации от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», статьями 7, 14, 43 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 Основных 

положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности 

должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, 

утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства 

Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090, пунктом 5 статьи 2 Закона 

Кировской области от 10.06.2015 № 543-ЗО «О дополнительных случаях 

установления временных ограничения или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов 

Кировской области», пунктом 8 части 5 статьи 34 Устава муниципального 

образования Оричевское городское поселение Оричевского района Кировской 

области, в целях обеспечения безопасности дорожного движения при 

проведении массовых мероприятий, администрация Оричевского городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. На период проведения легкоатлетической эстафеты в рамках 

проведения Спартакиады работников предприятий, организаций и 

учреждений пгт Оричи временно ограничить движение транспортных средств 

08 мая 2019 года с 17 часов до 17 часов 40 минут по улице Советской от 

улицы Колхозная до улицы Азина пгт Оричи. 

2. На период проведения праздничных мероприятий, посвященных 74-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне, временно ограничить 

движение транспортных средств 09 мая 2019 года с 09 часов до 11часов по 

улице Молодой Гвардии от улицы Карла Маркса до улицы Советская, по 



2 

улице Советская от перекрестка с улицей Молодой Гвардии до улицы 

Колхозная пгт Оричи. 

3. Рекомендовать МО МВД России «Оричевский»: 

3.1. На период проведения автопробега «Я помню! Я горжусь!», 

посвященного 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, 08 

мая 2019 года с 17 часов обеспечить сопровождение автоколонны по 

маршруту от д. 63 по улице Молодой Гвардии далее по улице Советской, 

улице 8 Марта, улице Карла Маркса, улице Колхозная, улице Советской до 

объездной дороги Оричи-Мирный. 

3.2. Обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного 

движения в местах проведения общественных мероприятий. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Оричевского городского поселения Багаева А.В. 

5. Опубликовать настоящее постановление.  

 

Глава Оричевского  

городского поселения     С.Н. Федяева 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 


